
 

 

P R O T O K Ó Ł   NR  XVII/16 

Z  XVII SESJI  RADY  GMINY  SADKI 

 

XVII sesja Rady Gminy Sadki odbyła się w dniu 25 lutego 2016 r., w godz. 1100 – 1515, w sali 

widowiskowo-konferencyjnej nr 1 Gminnego Centrum Administracyjno-Kulturalnego w Sadkach. 

 

Prowadzenie sesji: Barbara Gajewska - Przewodnicząca Rady Gminy 

Protokolant sesji: Dorota Maćkowiak - Inspektor 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz par. 35 ust. 1 Uchwały Nr XVII/18/2012 z dn. 29 marca 2012 r. w 

sprawie uchwalenia Statutu Gminy (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2012 r. poz. 975) XVII sesję 

otworzyła i jej przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Gajewska. 

 

 

ad. 2 

Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Gajewska stwierdziła, że na ogólną liczbę 15 radnych na 

sesji obecnych jest 15. W związku z powyższym sesja jest prawomocna i władna do podejmowania 

uchwał. 

 

Listy obecności radnych, sołtysów i zaproszonych gości stanowią załączniki do nin. protokołu. 

 

 

ad. 3 

Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Gajewska zaproponowała następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Interpelacje i zapytania radnych.  

7. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie przyjęcia informacji z działalności Komendanta Komisariatu Policji w Mroczy oraz o 

stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Sadki w 2015 roku, 

b) w sprawie przyjęcia informacji z realizacji zadań przez Straż Gminną w Sadkach 

w 2015 roku, 

c) w sprawie przyjęcia informacji z realizacji zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej na 

terenie gminy Sadki w 2015 roku, 

d) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sadki na  2016 rok, 

e) w sprawie odwołania Skarbnika Gminy, 

f) w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, 

g) w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Sadki celem uzyskania opinii o 

utworzeniu wspólnie z innymi Gminami związku metropolitalnego, 

h) w sprawie wstępnego stanowiska o utworzeniu wspólnie z innymi Gminami związku 

metropolitalnego,  

i) w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla  osób z 

zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe  warunki częściowego  lub całkowitego zwolnienia  

od  opłat, jak  również trybu  ich  pobierania. 



 

 

8. Sprawozdanie z wykonania zadań w zakresie gospodarki nieruchomościami stanowiącymi 

własność gminy Sadki w roku 2015. 

9. Sprawozdanie z funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi za okres od 

1.01.2015 do 31.12.2015. 

10. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli. 

11. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy w 2015 roku. 

12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski. 

14. Zakończenie sesji. 

 

Zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie: 15 głosów za, 0 przeciwnych, 0 

wstrzymujących się. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo skierowane do niej przez Sołtysów Gminy Sadki 

(pismo stanowi załącznik do nin. protokołu). 

 

Po odczytaniu pisma Przewodnicząca Rady odczytała par. 46 ust. 4 Statutu: „ Po rozpoczęciu 

procedury głosowania, do momentu zarządzenia głosowania, Przewodniczący Rady może udzielić 

radnym głosu tylko w celu zgłoszenia lub uzasadnienia wniosku formalnego o sposobie lub 

porządku głosowania”. Powiedziała, że to jest odpowiedź na zarzut, że w momencie kiedy 

analizowaliśmy uchwałę budżetową i dyskusja była bardzo burzliwa, również sołtysi chcieli zabrać 

głos. W tym momencie tego głosu nie mogłam udzielić. Dalej mamy w Statucie ściśle określone 

kiedy i kto może zabierać głos. Statut jest po to żebyśmy tego Statutu przestrzegali.  

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała ze Statutu co obejmuje porządek obrad. Powiedziała 

również, że swego czasu dopuszczeni do dyskusji byli wszyscy w każdym punkcie i wtedy 

dochodziło do zakłóceń i problemów ze sporządzeniem protokołu. Stąd bardzo by chciała żeby na 

sesji Statutu przestrzegać. Też ma sytuację bardzo trudną. Prowadzi obrady sesji i odpowiada za 

porządek. Sesja była burzliwa z wielu powodów. Jeżeli zgłasza jakiś wniosek i jeżeli on jest 

przegłosowany przez Radę to on staje się prawem. Uchwała Rady jest prawem. Od oceny jest 

nadzór Wojewody i RIO, jeżeli chodzi o sprawy budżetu. Jeżeli tam decyzje zapadają to należy je 

usankcjonować. 

 

 

ad. 4 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że z protokołem z XVI sesji zapoznała się osobiście. 

Stwierdziła, że został sporządzony prawidłowo i odzwierciedla przebieg XVI sesji. Protokół był 

wyłożony do wglądu w okresie międzysesyjnym, jak też są wyłożony na tej sesji. W związku z 

powyższym Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

 

Radny Tadeusz Chojnacki powiedział, że prosi o sprostowanie protokołu. W protokole jest 

zapisane, że głosowaliśmy nad wprowadzeniem autopoprawki, a on pamięta, że głosowali za jej 

przyjęciem. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że poprawimy. Na głosowanie to nie miało wpływu. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji po 

uwzględnieniu poprawki pana Radnego. 



 

 

Protokół Nr XVI/16 z sesji odbytej w dniach 28-29 stycznia r. został przyjęty jednogłośnie: 15 

głosów za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się. 

 

 

ad. 5 

Wójt  Dariusz Gryniewicz przedstawił następujące sprawozdanie ze swej działalności w okresie 

międzysesyjnym: 

2 lutego uczestniczyłem w otwarciu wystawy rękodzieła artystów amatorów z Sadek, które odbyło 

się w nakielskim muzeum. Następnie tego samego dnia odbyłem spotkanie z mieszkańcami 

miejscowości Kraczki. 

3 lutego uczestniczyłem w konferencji dot. energii odnawialnej. 

4 lutego brałem udział w Konwencie Wójtów w Lniannie. 

5 lutego prowadziłem uroczystości zawarcia związku małżeńskiego w tut. Urzędzie 

W sobotę 6 lutego uczestniczyłem w uroczystościach związanych z obchodami Dnia Chorego, które 

odbyły się tutaj w Urzędzie. 

14 lutego prowadziłem kolejną uroczystość zawarcia związku małżeńskiego. 

15 lutego brałem udział w powiatowych obchodach 97 rocznicy Powstania  Wielkopolskiego, które 

tym razem odbyło się w Sadkach. Tego samego dnia powołałem na stanowisko Wicewójta 

dotychczasowego Doradcę pana Piotra Hemmerlinga. 

16 lutego w Urzędzie Wojewódzkim spotkałem się z panem Wojewodą Kujawsko-Pomorskim 

Mikołajem Bogdanowiczem celem omówienia spraw dotyczących gminy Sadki. 

22 lutego w Urzędzie odbyła się Konferencja z udziałem policji dot. tworzenia mapy zagrożeń na 

naszym terenie. 

W dniu wczorajszym odbyłem spotkanie z panem Łukaszem Sucheckim, które dotyczyło również 

kwestii, która jest bardzo na topie czyli korzystanie ze źródeł energii odnawialnej. Mamy tutaj 

plany co do obiektów w gminie, żeby objąć tym programem. Następnie udałem się do siedziby 

Telewizji Polskiej w Bydgoszczy, gdzie uczestniczyłem w programie na żywo „Samorządni”. Ten 

program też był poświęcony tworzeniu właśnie mapy zagrożeń. 

Następnie Wójt przedstawił informację o zarządzeniach wydanych w okresie międzysesyjnym. 

 

Radna Hanna Czelińska poprosiła o dwa zdania nt. spotkania z Wojewodą. Również Pan odbył 

spotkanie – czytała w prasie – z posłem. I może dwa zdania jeśli chodzi o to zarządzenie w sprawie 

bezpieczeństwa. 

 

Wójt odpowiedział, że w sprawie bezpieczeństwa wypowie się pani Sekretarz. Powiedział też, że 

odbył spotkanie z Wojewodą w celu zawiązania dobrych relacji. Rozmawialiśmy o kwestiach 

finansowych, o przyszłej perspektywie, o pozyskiwaniu środków. Natomiast spotkanie z posłem – 

bardzo się cieszę, że w końcu władze wyższe dużo od nas pamiętają o gminie Sadki. Zawsze 

żyliśmy w takim kompleksie, że Sadki są na uboczu. Staram się zrobić wszystko, obojętnie jaka jest 

władza u góry, żeby te Sadki nie były na uboczu. Na pewno mieliście niejednokrotnie wrażenie, że 

przez nasze położenie geograficzne jesteśmy trochę traktowani po macoszemu. Chcę i będę robił 

wszystko żeby Sadki zaistniały. W trakcie mojej kadencji Urząd Gminy w Sadkach odwiedziło 

dwóch posłów: poseł Kłopotek i poseł Schreiber. Odwiedziny posła, niezależnie od tego z jakiej 

jest opcji, to jest dobry zwiastun. Wracając do Wojewody wiadomo, że jest organem nadrzędnym 

nad gminą. Ma duże kompetencje jeżeli chodzi o decyzyjność. Każdemu chodzi o to żeby ze swoim 

szefem mieć jak najlepsze relacje. 

 

Radna Irena Dondziak powiedziała, że chciałaby żeby pan Wójt udzielił informacji nt. Zarządzenia 

Nr 40/K/2015 w sprawie kontroli RIO. Jaki temat był podjęty w tym Zarządzeniu? I sprawa 

powołania administratora. Czym ma się zajmować w Urzędzie? Rozumiem, że to jest pracownik 



 

 

Urzędu Gminy i jest to nowy etat.  

 

Sekretarz Gminy Renata Jesionowska-Zawieja odpowiedziała, że chodzi o Administratora 

Bezpieczeństwa Informacji. To jest funkcja. Nie jest to osoba zatrudniona w Urzędzie na etacie. Ta 

funkcja była zawsze pełniona w gminie na zasadzie umowy cywilno-prawnej. W ub. roku 

skończyła się umowa z panem Arnoldem Pasztą. W związku z czym została zawarta umowa z 

innym ABI. Wynika to z przepisów o ochronie danych osobowych. Główny nadzór nad 

przestrzeganiem ustawy o ochronie danych osobowych pełni Administrator Danych Osobowych i w 

tym przypadku w Urzędzie jest to Wójt. Wójt realizuje te zadania za pomocą ABI. 

 

Wójt odpowiedział, że co do Zarządzenia Nr 40/K/2016 – mieliśmy kontrolę RIO, która trwała 

przez dwa miesiące. Były drobne uwagi dot. np. okno w kasie. W związku z tym jest to 

Zarządzenie. Jest to ustosunkowanie się do wniosków pokontrolnych RIO. W tym momencie 

wszystkie usterki, które zauważyli kontrolerzy RIO są niwelowane.  

 

Radny Andrzej Bilicki powiedział, że pan Wójt wspomniał o energii odnawialnej. Gdyby pan Wójt 

mógł powiedzieć na jakim etapie u nas w gminie są prace w tym temacie i czy mamy już 

zweryfikowane punkty bo wie, że sołtysi mieli podać te punkty oraz czy są szanse na pozyskanie 

środków zewnętrznych. 

 

Wójt odpowiedział, że stara się zebrać jak najwięcej informacji. Pojawia się wiele firm. Cały czas 

diagnozujemy oferty. Staramy się być na jak największej liczbie spotkań. Bardzo dużo ofert spływa 

i pojawiają się przedstawiciele. Wszystko z panią Kierownik Michaliną Zygmunt analizujemy. Z 

mojej wiedzy wynika, że właśnie pod tym kątem pojawią się środki dodatkowe. Myślę, że na 

spotkaniu z sołtysami ustalimy te miejsca niedoświetlone. Plany są takie żeby iść w dwóch 

kierunkach. Bardzo duże koszty pożerają obiekty, które są w zasobach gminy. Kilka tysięcy jest 

dochodu z tyt. wynajmu świetlic, natomiast koszty utrzymania są ok. 200 tys. W związku z tym 

będziemy chcieli pójść w to żeby energetycznie zaopatrzyć - są to programy połączone z 

termomodernizacją- te obiekty, które należą do gminy. Myślę, że do końca tego kwartału pojawią 

się konkretne oferty i konkretne źródła dodatkowych finansów. 

 

 

ad. 6 

Zgłoszono następujące wnioski i interpelacje: 

 

Radna Maria Orłowska: 

- czy jest już sprawozdanie kolejnego likwidatora o skończonej likwidacji i czy został złożony 

wniosek do KRS o wykreślenie żebyśmy mogli wreszcie spłacać długi? 

- jeśli chodzi o zabytki cały czas trwa korespondencja z konserwatorami zabytków w Toruniu i 

delegatury w Bydgoszczy. Jeszcze dziś zaniosłam pismo. Wszystkie te pisma daję do wiadomości 

Urzędowi Gminy. 

- na jednym ze spotkań z mieszkańcami padło stwierdzenie pana Wójta, że z Przychodni „Medicus” 

uzyskujemy 25 tys. dzierżawy, a straty na minusie są 18 tys. Tego nie rozumiem i proszę o 

wyjaśnienie. 

- sprawa pani Katarzyny Hass. Jest na zwolnieniu lekarskim, ale padały też takie propozycje jak na 

przykład w Mroczy. U nas nie można brać przykładu z Mroczy, że biblioteka jest połączona z 

ośrodkiem kultury. U nas kultura i biblioteka to są działy bardzo obszerne. U nas biblioteka należy 

do najlepszych w powiecie. Uważam, że to jest niesłuszny taki pomysł. Pani Katarzyna Hass przez 

23 lata była bardzo dobrym pracownikiem. Przygotowywała różne odczyty. Bardzo dobrze znała 

lokalne środowisko i bez takiej pani Dyrektor my strasznie dużo stracimy. Przy wszystkich 



 

 

uroczystościach państwowych i rocznicach ona ma swój bardzo duży wkład. Zna środowisko, zna 

historie i gdyby z takiej osoby zrezygnować to będą straty niepowetowane. Dlatego do tego 

dopuścić nie można.  

- decyzja o wykupieniu działki pomiędzy Przedszkolem a „Organistówką” była bardzo pozytywna. 

Czy ona doszła do skutku? 

- kolejna decyzja też pozytywna dot. wykupienia drogi po torach kolejki wąskotorowej i 

przekształcenie na ścieżkę rowerową – czy to jest w trakcie, czy jest załatwione? 

 

Przewodnicząca Rady Barbara Gajewska powiedziała, że chciałaby uzupełnić w kwestii pani Hass. 

Mieliśmy bardzo ładną uroczystość z okazji rocznicy Powstania Wielkopolskiego i wielki niedosyt 

mieszkańców, którzy do niej zgłaszali uwagi (jedna osoba jest skłonna zrobić to na piśmie), że 

wystawa była zrobiona przez panią Hass. Pani Hass zawsze interesowała się historią Sadek i okolic 

oraz poświęcała dużo czasu nawet na biogramy powstańców. Stąd moje zdziwienie wielkie i 

niedosyt mieszkańców, że kiedy wręczano grawertony całkowicie została pominięta pani Hass. Bez 

względu na sytuację w jakiej obecnie się znajduje wystarczyło po prostu uhonorować. Nawet ktoś 

inny mógł odebrać. Uważam, że jeżeli ktoś ma zasługi, to tych zasług się nie zakrywa niczym. Czy 

sprawa zwolnienia pani Hass wiąże się z reorganizacją pracy biblioteki, bo wiem, że w punktach 

bibliotecznych i filiach coś się dzieje. Czy jest to reorganizacja biblioteki, również punktów i filii 

na terenie naszej gminy. 

 

Radny Andrzej Bilicki powiedział, że korzystając z obecności pana Komendanta Policji, ma prośbę 

i pytanie czy jest taka możliwość żeby w zebraniach sołeckich uczestniczyli dzielnicowi. Są 

sygnały, że mieszkańcy nawet nie znają swoich dzielnicowych. 

 

Komendant Komisariatu Policji w Mroczy Roman Kalisz odpowiedział, że na każdym zebraniu 

będzie funkcjonariusz. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Niedbała: 

- w imieniu mieszkańców Mrozowa, zwłaszcza mieszkańców posesji nr 15, prosi o wystąpienie do 

KPWiK w Szubinie o naprawienie zapadniętych studzienek i uszkodzonych między tymi 

studzienkami odcinków sieci. Ta sytuacja utrudnia poruszanie się. 

- proszę o sprawdzenie czy KPWiK wykonuje przeglądy roczne i pięcioletnie wynikające z prawa 

budowlanego na urządzeniach i sieciach, które są w ich gestii.   

 

Radna Hanna Czelińska: 

- ma pytanie bo dostali harmonogram zebrań i rozumie, że tych spotkań w pozostałych 

miejscowościach nie będzie. Prosi o odpowiedź na to pytanie, bo to nie fajnie, że w niektórych są 

ale nie we wszystkich. 

- ma interpelację nt. drzew na posesji przy ul. Chrobrego. Przycięcie miało odbyć się do 15 stycznia 

jak pani Kierownik mi przekazała. Co dalej z tą przycinką? Czy teraz Urząd Gminy przytnie i czy 

Energetyka wymieni tą sieć? Mieszkańcy cały czas drążą ten temat i chcą żeby ta sprawa się 

zakończyła. 

- zapytała na jakim etapie jest opracowywanie naszego Statutu. Spotkanie pierwsze mieliśmy 17 

września, następne 14 października. Minęły 4 miesiące i Statut nie jest poprawiony. 

- zapytała o kruszywo na ul. Wyzwolenia. Mieszkańcy dalej dopytują o to. 

- chciałaby prosić pana Wójta o złożenie pisma do GDDKiA o dalszą naprawę krawężników na ul. 

Wyrzyskiej w Sadkach oraz o chodnik przy ul. Wyzwolenia i Wyrzyskiej. W tym piśmie ująć też 

ten piasek, który znajduje się wzdłuż „dziesiątki”. Może GDDKiA przysłałaby pracowników żeby 

to posprzątać. 

- dalej chciałaby prosić pana Wójta o złożenie pisma do ZDP w sprawie chodnika na ul. 



 

 

Powstańców Wlkp. We wrześniu złożyła wniosek o ten chodnik i teraz dostała odpowiedź z ZDP, 

że ma być robiona droga na odcinku Sadki-Liszkówko i w tej przebudowie można ująć właśnie ten 

chodnik. To będzie w marcu rozpatrywane dlatego prosi żeby zwrócić się z prośbą o budowę tego 

chodnika. 

- ma też pytanie o dofinansowanie z budżetu gminy ogrodzenia na „Orliku” ponieważ część tej 

inwestycji zaplanowana jest w funduszu sołeckim. Czy jest taka możliwość, że pieniądze też 

otrzymają z budżetu gminy na wniosek, który złożyła we wrześniu o zaplanowanie tych środków? 

- chciałaby zapytać pana Prawnika o obecność pana Wójta, ponieważ w Statucie jest napisane, że 

pan Wójt powinien uczestniczyć na sesjach. Pan Prawnik ostatnio mi odpowiedział, że w Statucie 

tak jest ale w jakiejś ustawie tak nie jest i obecność pana Wójta na sesjach nie jest obowiązkowa. 

Ma pytanie w jakiej ustawie, konkretny punkt, gdzie to jest napisane, że pan Wójt nie musi 

uczestniczyć w naszych sesjach. 

 

Radna Irena Dondziak zapytała na jakim etapie jest sprawa przejęcia gruntów po byłej kolejce. 

 

Radny Leszek Podemski: 

- powiedział, że Sołtys i Rada Solecka złożyli wniosek o wyłożenie kostką boiska do koszykówki. 

Był złożony 11 września 2015, a Wójt mu powiedział, że był za późno.  

- na drogę z Samostrzela do Łodzi dać równiarkę bo są dziury, 

- zapytał dlaczego w Anielinach zdemontowano przystanek,  

- w świetlicy w Łodzi zacinają się zamki. 

 

Radny Andrzej Cebula: 

- zapytał jak jest odnotowana obecność Wójta i Doradcy w dniu 28 stycznia, skoro po opuszczeniu 

sesji wyjechali z Urzędu, 

- na czyje polecenie został wyniesiony komputer dnia 28 stycznia, który był potrzebny do 

wydrukowania uchwały budżetowej i WPF? 

 

Radny Jacek Smażyk: 

- prośba o pomoc dla mieszkańców, którzy ulegli spaleniu. Trzeba by tam skierować ludzi żeby im 

to mieszkanie odświeżyć, pomalować. Dobrą inicjatywą też się wykazuje pani Sołtys z Dębowa, 

która przy zbieraniu podatków dba o to żeby coś od mieszkańców na pomoc zorganizować. 

- sprawa „jeziora” w centrum wsi. Był Zarząd Dróg Powiatowych. Przepchali to żeby ta woda 

zeszła. Byli tez wysłani pracownicy Urzędu, za co dziękuje, ale można to zrobić raz dobrze, tylko 

prosi o skierowanie się z zapytaniem do Prezesa spółki rolnej. Zrobić to porządnie, bo jest to 

wieloletni problem. 

 

 

ad. 7 a 

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że w związku z tym, że informacja z działalności 

Komendanta Komisariatu Policji w Mroczy oraz o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego 

na terenie gminy Sadki w 2015 roku była szczegółowo omawiana na posiedzeniu Komisji prosi o 

zadawanie ewentualnych pytań panu kom. Romanowi Kaliszowi – Komendantowi Komisariatu 

Policji w Mroczy. 

 

Radny Tadeusz Chojnacki powiedział, że należy pochwalić Komisariat w Mroczy i funkcjonariuszy 

dlatego, że częstotliwość badań prędkości i przestrzegania zasad ruchu w Broniewie i Dębowie jest 

bardzo duża. 

 

Nie zgłoszono pytań. 



 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

informacji z działalności Komendanta Komisariatu Policji w Mroczy oraz o stanie porządku i 

bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Sadki w 2015 roku. 

 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono zastrzeżeń. 

 

Uchwała Nr XVII/8/2016 została przyjęta jednogłośnie: 15 głosów za, 0 przeciwnych, 0 

wstrzymujących się (uchwała w załączeniu). 

 

 

ad. 7 b 

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że w związku z tym, że informacja z realizacji zadań 

przez Straż Gminną w Sadkach w 2015 roku, była szczegółowo omawiana na posiedzeniu Komisji 

prosi o zadawanie ewentualnych pytań Komendantowi Straży Gminnej Dariuszowi Neulitz. 

 

Nie zgłoszono uwag i pytań. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

informacji z realizacji zadań przez Straż Gminną w Sadkach w 2015 roku. 

 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono zastrzeżeń. 

 

Uchwała Nr XVII/9/2016 została przyjęta jednogłośnie: 15 głosów za, 0 przeciwnych, 0 

wstrzymujących się (uchwała w załączeniu). 

 

 

ad. 7 c 

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że w związku z tym, że informacja z realizacji zadań w 

zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Sadki w 2015 roku była szczegółowo 

omawiana na posiedzeniu Komisji prosi o zadawanie ewentualnych pytań również panu Dariuszowi 

Neulitz. 

 

Nie zgłoszono uwag i pytań. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

informacji z realizacji zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Sadki w 2015 

roku.  

 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono zastrzeżeń. 

 

Uchwała Nr XVII/10/2016 została przyjęta jednogłośnie: 15 głosów za, 0 przeciwnych, 0 

wstrzymujących się (uchwała w załączeniu). 

 

 

ad. 7 d 

Inspektor Maciej Maciejewski przedstawił proponowane zmiany w budżecie gminy na 2016 rok. 

 

Nie zgłoszono uwag i pytań. 

 



 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sadki na  2016 rok. 

 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono zastrzeżeń. 

 

Uchwała Nr XVII/11/2016 została przyjęta: 14 głosów za, 0 przeciwnych, 1 wstrzymujący się 

(uchwała w załączeniu). 

 

 

ad. 7 e 

Przewodnicząca Rady Barbara Gajewska przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie 

odwołania Skarbnika Gminy. 

 

Nie zgłoszono uwag i pytań. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie 

odwołania Skarbnika Gminy. 

 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono zastrzeżeń. 

 

Uchwała Nr XVII/12/2016 została przyjęta jednogłośnie: 15 głosów za, 0 przeciwnych, 0 

wstrzymujących się (uchwała w załączeniu). 

 

Skarbnik Gminy Krystyna Majchrzak podziękowała radnym, sołtysom, pracownikom Urzędu 

Gminy, jednostek organizacyjnych i instytucji kultury za współpracę. 

 

 

Radny Tadeusz Chojnacki opuścił salę obrad. W związku z tym w dalszej części XVII sesji Rady 

Gminy Sadki brało udział 14 radnych. 

 

 

ad. 7 f 

Kierownik Joanna Nowicka przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia trybu i 

szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy 

lokalnej. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Niedbała zapytał o par. 4 ust. 1 pkt. 4 – jak to kryterium 0-5 

pkt będzie ważone. 

 

Kierownik Joanna Nowicka odpowiedziała, że na podstawie wkładu rzeczowego, głównie maszyn i 

narzędzi. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie 
określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w 

ramach inicjatywy lokalnej. 

 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono zastrzeżeń. 

 

Uchwała Nr XVII/13/2016 została przyjęta jednogłośnie: 14 głosów za, 0 przeciwnych, 0 

wstrzymujących się (uchwała w załączeniu). 



 

 

ad. 7 g  

Kierownik Joanna Nowicka przedstawiła projekty uchwał: 

- w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Sadki celem uzyskania opinii o 

utworzeniu wspólnie z innymi Gminami związku metropolitalnego, 

- w sprawie wstępnego stanowiska o utworzeniu wspólnie z innymi Gminami związku 

metropolitalnego. 

 

Nie zgłoszono uwag i pytań. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Sadki celem uzyskania opinii o utworzeniu 

wspólnie z innymi Gminami związku metropolitalnego. 

 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono zastrzeżeń. 

 

Uchwała Nr XVII/14/2016 została przyjęta jednogłośnie: 14 głosów za, 0 przeciwnych, 0 

wstrzymujących się (uchwała w załączeniu). 

 

 

ad. 7 h 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie 

wstępnego stanowiska o utworzeniu wspólnie z innymi Gminami związku metropolitalnego.  

 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono zastrzeżeń. 

 

Uchwała Nr XVII/15/2016 została przyjęta: 12 głosów za, 1 przeciwny, 1 wstrzymujący się 

(uchwała w załączeniu). 

 

 

ad. 7 i 

Kierownik GOPS Alicja Matejczyk przedstawiła project uchwały w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla  osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe  warunki częściowego  lub całkowitego zwolnienia  od  opłat, jak  

również trybu  ich  pobierania. 

 

Radna Hanna Czelińska zapytała ile ta kwota w tym roku będzie wynosiła, a ile wynosiła w roku 

ubiegłym i co ta podwyżka nam da.  

 

Kierownik Alicja Matejczyk odpowiedziała, że było wyliczone, że koszt wynosi 16,92 zł. Na tą 

kalkulację wchodziły koszty zatrudnienia opiekunek: wynagrodzenie z pochodnymi i kosztami 

związanymi z zatrudnieniem. Te koszty zostały podzielone przez liczbę godzin, które były w 2015 

roku świadczone. Teraz koszt jednej godziny usługi opiekuńczej zostanie skalkulowany w stosunku 

do najniższej emerytury, która jest ogłaszana komunikatem Prezesa ZUS. Na dzień dzisiejszy 

wynosi 880,40 zł razy 1,9 % to wychodzi 16,70 zł. To jest 0,20 zł mniej.  

 

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że i tak to są wielkie koszty. Opiekunki nie są zatrudnione na 

pełen etat.  

 

Kierownik Alicja Matejczyk powiedziała, że to nie ma znaczenia. 



 

 

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że ma wielkie znaczenie dlatego, że gdyby ta kwota była 

niższa to więcej osób by korzystało. Byśmy mogli tym samym podnieść opiekunkom etaty. 

Opiekunki są zatrudnione na 1/4, 1/2  etatu. Mają wiele nadgodzin. 

 

Kierownik Alicja Matejczyk odpowiedziała, że nie mają nadgodzin. 

 

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że zatrudniając opiekunkę na 1/4 etatu to jest wynagrodzenie 

rzędu 380-400 zł. W przypadku kiedy choruje to nie ma nic. To 400 zł nie wystarczy jej ani na 

życie, ani na kupienie lekarstw. Opiekunki powinny być zatrudnione na cały etat. Gdy stawka 

będzie niższa, to więcej ludzi skorzysta z opieki 

 

Kierownik Alicja Matejczyk odpowiedziała, że od usług opiekuńczych raczej się odchodzi. Weszły 

świadczenia dla opiekuna 520 zł. W lutym jedna rodzina znowu zrezygnowała. Jeżeli rodzina ma 

możliwość otrzymywania za opiekę 520 zł i ubezpieczenie zdrowotne, to w tym momencie 

rezygnują z usług.  

 

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że nie wszyscy mają rodzinę bliską i nie każdy z tego 

korzysta. Zna wielu mieszkańców, którzy skorzystaliby z tej opieki ale z taką stawką ich nie stać.  

 

Kierownik Alicja Matejczyk powiedziała, że maja 8 opiekunek. Fizycznie jest to 3,75 etatu. Jest za 

zatrudnieniem tych 8 opiekunek. To razy 1850 zł, razy pochodne. Można zrobić stawkę zerową za 

usługi opiekuńcze. Jest za, ale to wszystko będą pieniądze w budżecie. Można wyjść z taką 

propozycją. Ci co mają niskie dochody mogą liczyć na małą odpłatność. Odpłatność jest różna. 

Jeżeli Rada uważa, że to jest za wysoko czy, że opiekunki mają mieć cały etat, to wszystko można.  

 

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że taki wniosek też składała w ubiegłym roku i zapytała czy 

pani Kierownik poczyniła jakieś kroki w stronę pana Wójta żeby zmienić opiekunkom te etaty i 

umowy.  

 

Kierownik Alicja Matejczyk odpowiedziała, że to wynika z potrzeb środowiska i możliwości 

gminy. Co roku zwraca uwagę na problemy i sprawy wynagrodzeń.  

 

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że ta kwota jest za wysoka i jest wielki wstyd, że opiekunki w 

naszej gminie zarabiają tak mało i nie są przyjęte na cały etat. 

 

Kierownik Alicja Matejczyk odpowiedziała, że usług opiekuńczych nie świadczą tylko w Sadkach, 

a w większości poza Sadkami. Jeśli opiekunka zatrudniona by była na cały etat i miała kilka 

środowisk, to więcej czasu zająłby jej dojazd do poszczególnych miejscowości niż praca, którą 

praktycznie by świadczyła.  

 

Radna Hanna Czelińska zapytała czy pani Kierownik chciałaby być zatrudniona na ¼ etatu i 

wykonywać tą ciężką pracę.  

 

Kierownik Alicja Matejczyk odpowiedziała, że tak bo gro tych pań to osoby mające dzieci i mogą 

pogodzić wychowywanie dzieci z domem i pracą zawodową. To też jest jakimś atutem na rynku 

pracy.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla  osób z zaburzeniami 



 

 

psychicznymi, oraz szczegółowe  warunki częściowego  lub całkowitego zwolnienia  od  opłat, jak  

również trybu  ich  pobierania. 

 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono zastrzeżeń. 

 

Uchwała Nr XVII/16/2016 została przyjęta: 10 głosów za, 2 przeciwne, 2 wstrzymujące się 

(uchwała w załączeniu). 

 

 

ad. 8 

Kierownik Maria Stępniewska przedstawiła sprawozdanie z wykonania zadań w zakresie 

gospodarki nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Sadki w roku 2015. 

 

Radna Irena Dondziak powiedziała, że chciałaby uzyskać informacje nt. lokalu mieszkalnego na 2 

w Sadkach przy ul. Wyzwolenia 37. Były dwa przetargi, nie widziała trzeciego. W którym 

przetargu była ta sprzedaż i dlaczego za tak małą kwotę? Pierwsza wersja była chyba ok. 150.000 

zł. 

 

Kierownik Maria Stępniewska odpowiedziała, że po dwóch bezskutecznych przetargach zostały 

przeprowadzone rokowania. Nie ma trzeciego przetargu przy zbyciu nieruchomości. W 

rokowaniach wziął udział tylko jeden uczestnik, który zaoferował 100.100 zł.  

 

 

ad. 9 

Kierownik Maria Stępniewska przedstawiła sprawozdanie z funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi za okres od 1.01.2015 do 31.12.2015. 

 

Nie zgłoszono pytań. 

 

 

ad. 10 

Kierownik GZOO Krzysztof Palacz przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli. 

 

Nie zgłoszono pytań. 

 

 

ad. 11 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła informację o realizacji uchwał Rady Gminy w 2015 

roku. 

 

Nie zgłoszono pytań. 

 

 

 

ad. 12 

Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Gajewska otworzyła dyskusję i poprosiła o składanie 

wolnych wniosków. 

 

Sołtys Wojciech Frąckowiak powiedział, że pani Przewodnicząca przeczytała to co napisali sołtysi i 



 

 

odnosiła się do ich zapytań. Czy można w trakcie sesji łamać Statut? Odnosi się do jednej sprawy. 

Była sprawa związana ze spółką w Szubinie i pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu 

Młodeckiemu, gościowi na sesji. Goście mogą zabierać głos w trakcie sesji a sołtysi, którzy zostali 

wybrani tak samo jak radni nie.  

 

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że jeśli jest gość zaproszony i prosi o udzielenie głosu, to nie 

bardzo może odmawiać. Sołtysi mają możliwość zawsze wypowiedzenia się i właśnie jesteście w 

tym punkcie. Czeka na zabieranie głosu i wolne wnioski. Nikt tego głosu panu Sołtysowi nie 

odmawia. Jeśli ktoś chce być radnym też nie widzi problemu żeby wstąpił w szranki komitetów 

wyborczych i został radnym. Nie możemy robić galimatiasu na sesji. Chyba, że przy zmianie 

Statutu Sołtysi złożą wnioski i Komisja Statutowa niech się nad nimi pochyla. 

 

Radny Kazimierz Kowalewski powiedział, że chciałby się odnieść do wypowiedzi pana Sołtysa. 

Danie możliwości panu Młodeckiemu, a to odniesienie kiedy podejmujemy uchwałę, to jest 

mylenie jednego z drugim. Sołtysi mają prawo gdy jest budżet uchwalany wnosić, robić zebrania, 

zebrać ze swojego środowiska i wnosić w odpowiednim czasie. Gdy się ważą sprawy jak w tym 

roku, tutaj już nie ma mowy o jakichkolwiek wypowiedziach sołtysów. Tu są radni od tego i to 

trzeba mieć na uwadze.  

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że niektórych sołtysów zna 8 lat i nie słyszała ich jeszcze na 

sesji. Teraz jest okazja żeby się wypowiadać, zgłaszać swoje wnioski. Właśnie w tym punkcie.  

 

Radny Andrzej Cebula powiedział, że chciałby się odnieść do pisma, które sołtysi napisali na niego 

do Przewodniczącej. Zapytał czy sołtysi znają Statut Gminy. Rozdział 2 par. 15 pkt. 1 „Sołtys ma 

obowiązek uczestniczyć w sesjach Rady.” 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że dopóki nie wypowie „Zamykam sesję Rady Gminy Sadki” to 

sesja jest dalej sesją. Kwestia udziału sołtysów, to już zdecydowaliście sami. To nie była sesja 

nadzwyczajna. To była jedna sesja. Ona została przerwana.  

 

Sołtys Ewa Białas powiedziała, że po ostatniej sesji ona się pani Przewodniczącej zapytała czy 

sołtysi na drugi dzień muszą być.  

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że to była sesja bardzo emocjonalna. Byliście czy nie, ta sprawa 

minęła. 

 

Radny Andrzej Cebula zapytał czy któryś z sołtysów oddał dietę. Jeśli oddał to przeprosi. 

 

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że może pan Andrzej za mocno powiedział. Chodzi o to żeby 

sprostować to wszystko.  Tutaj nie chodzi tylko o sołtysów, ale też o radnych. Radni mają 

obowiązek uczestniczyć na komisjach i na sesjach. To trzeba jak najszybciej uporządkować 

odrębną uchwałą. W Statucie np. można zaznaczyć żeby sołtysi uczestniczyli w Komisjach i tam 

mogli zabierać głos, a na sesji nie, bo mają określone miejsce. Wypowiedź pana Cebuli dotyczy 

tego też, że zdarzają się osoby, które są  na komisji np. godzinę i wychodzą, a Komisja trwa 3 

godziny. Dietę odbierają całą.  Tak samo zdarza się na sesjach.  

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że trzeba wrócić do uchwały, przeanalizować. Wszystko co 

robimy tutaj powinno mieć jakieś ramy. Natomiast sołtysi nie mogą mówić, że nie mogą zabierać 

głosu. Właśnie jesteśmy w punkcie składania wolnych wniosków i czekamy na te głosy. Swoją 

opinię można w każdym momencie wypowiedzieć. Nikt tego nie zabroni. W tej chwili prosi o 



 

 

zabieranie głosu właśnie sołtysów.  

 

Aplikant Bartłomiej Krakowski powiedział, że nie można zgodnie z prawem zobowiązać ani Wójta, 

ani sołtysów do uczestnictwa w posiedzeniach rady, tak samo w sesjach, jak i w komisjach. 

Nałożenie takiego obowiązku w prawie stopnia lokalnego, w prawie miejscowym  jest niezgodne z 

ustawą o samorządzie gminnym i z Konstytucją, bo tam jest art. 16 Konstytucji w związku z art. 21 

i 30 ustawy o samorządzie. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że my nie zobowiązujemy tylko mówimy o kwestiach 

finansowych. Nie wiem czy sołtysi są potrzebni na wszystkich komisjach. To kwestia pewnego 

dogadania się, uzgodnień. Będzie narada sołtysów i bardzo proszę żebyście tam sformułowali swoje 

wnioski, bo łatwo się mówi zakulisowo o kimś, a bardzo trudno mówi się publicznie, jeszcze jak się 

komuś stawia zarzuty. Mamy problemy, mówmy. Jesteśmy otwarci na wszelkiego rodzaju 

dyskusje, oprócz obrażania się. Mamy punkt. dot. porządku obrad sesji. Mamy też zapis par. 15 

Statutu. Statut to nie tylko prawo miejscowe ale Statut przechodzi również przez nadzór 

wojewódzki i tu mamy 15 punkt „Sołtys ma obowiązek uczestniczyć w sesjach Rady”. Tu Pan 

twierdzi, że nie więc musi to ktoś rozstrzygnąć. Taki zapis jest w Statucie i ten Statut był 

zatwierdzany. Jeśli chodzi o komisje, to jeśli chcą, to mogą. 

 

Adwokat Krystian Fuja powiedział, że rozumie, że nadzór przeszedł. Dzisiaj też była głosowana 

uchwała, która też przeszła, 8 lat funkcjonowała. To nie znaczy, że prawo to stworzone było dobre. 

Dlatego Statut jest procedowany i będzie prawdopodobnie na przyszłej sesji nowy Statut 

przedłożony, z Państwa tutaj uwagami i poprawi te błędy, które są  w Statucie, bo nie można 

zobowiązać – odpowiadając na pytanie pani radnej Czelińskiej – Wójta do tego żeby uczestniczył w 

sesji, bo nie ma tutaj takiej możliwości prawnej.  Par. 32 ustawy o samorządzie gminnym wyraźnie 

pokazuje jakie ma obowiązki. Jest multum rozstrzygnięć nadzorczych, gdzie właśnie ten paragraf 

zobowiązujący w Statucie Wójta do uczestnictwa w sesji – jest stwierdzana nieważność. Ma prawo, 

nie ma obowiązku. Tak samo sołtysi mają prawo, nie mają obowiązku uczestniczenia w sesji i 

żaden statut do tego nie zobowiąże. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że nie myśli tutaj o prawie ale o zdrowym rozsądku. Statut, 

który opracujemy będzie zatwierdzany i przejdzie przez sito. Różne spojrzenia są nawet w kwestii 

prawa. Jeśli mamy współdziałać w innych kwestiach, chociażby rozwoju tej gminy, to możemy być 

nieobecni? 

 

Adwokat Krystian Fuja powiedział, że było pytanie czy Wójt ma obowiązek. Odpowiada, że nie ma 

obowiązku, ma prawo.  

 

Radny Józef Wieczorek: 

- powiedział, że może trzeba zmienić porządek obrad. Po co jest sprawozdanie Wójta skoro nie 

musi być na sesji.  

 - zwrócił się z prośbą do pana Wójta o zrobienie kompleksowego przeglądu dróg. Chciałby żeby w 

szczególności przyjrzeć się drodze Dębionek Formoza-Radzicz.  

- powiedział też, że pan Wójt w sprawozdaniu dużo mówił o podjętych działaniach i zarządzeniach 

ale on nie widzi działań w stosunku do Starostwa i do Zarządu Dróg Powiatowych. Chodzi o drogę 

Dębowo-Śmielin, gdzie zostało nieskończone 150 m tego asfaltu. Należałoby się tym zająć.  

 

Radny Andrzej Cebula powiedział, że mamy rozdział 7 pkt. 4, gdzie jest napisane, że odpowiedzi 

na interpelacje udzielane są ustnie na sesji lub w formie pisemnej, w terminie 21 dni od złożenia. 

Sesja odbyła się 28 stycznia, to jego zdaniem 21 dni już dawno minęło, a żadnych odpowiedzi nie 



 

 

mają na złożone interpelacje. 

 

Radna Maria Orłowska powiedziała, że na roboczych sesjach radni powinni być sami, a sołtysi jeśli 

mają jakiekolwiek problemy to na piśmie niech im przedłożą. A potem spotykają się razem i 

wspólnie je rozwiązują. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że jest zdziwiona bo znają wnioski sołtysów, które zgłaszają na 

spotkaniach z panem Wójtem i czekają na te wnioski. Jeżeli mamy odwagę za plecami mówić to 

mówmy publicznie. 

 

Sołtys Wojciech Frąckowiak powiedział, że im nie chodzi o to żeby być na każdej komisji. Na 

jednej z sesji sołtys Wachowiak prosił żebyśmy dostali chociaż najważniejsze uchwały pisemnie, 

chociaż w skrócie. Mieszkańcy z nimi rozmawiają, a oni nie znają podstawowych ustaw.  

 

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że jak mogą nie znać, są na BIP publikowane. 

 

Sołtys Wojciech Frąckowiak powiedział, że jeśli mają zaglądać do internetu to może sesję zrobić 

przez internet. Powiedział, że nie chcą dużo, nie chcą wchodzić w kompetencje radnych. Chcą tylko 

dostać informacje żeby mogli swoim wyborcom, mieszkańcom chociaż w zarysie powiedzieć to co 

się dzieje tutaj.  

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że pan Sołtys siedzi na sesji. Wszystkie uchwały są 

uzasadniane, omawiane, głosowane. Każdy Pana głos jest odnotowany w protokole. Wszystko ci 

się dzieje ani nie jest przekręcane, ani nie jest tajemnicą więc nie wie czego pan Sołtys na sesji nie 

słyszy.  

 

Sołtys Ewa Białas powiedziała, że jako sołtysi też chcieli by brać bierny udział. Żeby nie na końcu, 

tylko jak są ważne rzeczy, żeby mogli swoją opinię wyrazić. Żeby była współpraca sołtysów z 

radnymi. Sołtysi rozmawiają z mieszkańcami. Pani Przewodnicząca powiedziała, że wszystko jest 

w BIP, ale nie wszyscy mają dostęp do komputera.  

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są nieobecni na sesji, czy nie słyszą, czy ktoś zabrania 

wypowiedzieć swoje zdanie. 

 

Sołtys Ewa Białas powiedziała, że chcieli by móc się wypowiadać nie na końcu ale w trakcie sesji. 

 

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że raczej nie. Zapytała dlaczego teraz nie pytają. 

 

Sołtys Ewa Białas powiedziała, że bardzo dobrze współpracuje się jej z pracownikami Urzędu i na 

sesji nie będzie poruszała, że jej pół metra czegoś brakuje. 

 

Sołtys Jadwiga Gapa powiedziała, że jeśli ktoś coś do kogoś ma to nich powie, a nie za plecami. 

Pan Andrzej pod naszą nieobecność powiedział, że my przychodzimy i bierzemy tylko diety. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy aż tak obraził. 

 

Sołtys Jadwiga Gapa powiedziała, że nie ale mógł to powiedzieć prosto w oczy. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że powiedział pod nieobecność. Zapytała co o niej mówiono 

pod nieobecność na spotkaniach z mieszkańcami. Może pani Sołtys powtórzy. Jesteśmy w punkcie, 



 

 

gdzie każdy sołtys może się wypowiedzieć. 

 

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że sołtys Śmielina trochę ma racji. Jeśli chodzi o dzisiejsze 

uchwały np. o policji, o Straży Gminnej były omawiane na Komisji. Jeśli sołtysi chcą to niech 

przyjdą na Komisję.  

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że ciągle prosi żeby zadawać pytania. Zaproponowała żeby 

spotkać się poza sesją żeby wytłumaczyć sobie pewne rzeczy. Sołtys jak i radny chyba ma jeden 

cel. Wyborców mamy wspólnych i zmierzamy w jednym kierunku. 

 

Radny Józef Wieczorek powiedział, że jest pewien zakres kompetencji sołtysa i radny nie powinien 

w ten zakres wchodzić. Tak samo odwrotnie. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że należy zakończyć tą dyskusję. Są podziały, a społeczeństwo 

ocenia bardzo różnie.  

 

Radny Bogdan Wachowiak powiedział, że nie chodzi o to żeby Radzie wchodzić w kompetencje. 

Zrobili protest. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że ma sygnał od pana Gagajka, którego tutaj nie ma, że jest 

oburzony słowem protest. 

 

Radny Bogdan Wachowiak powiedział, że większość sołtysów to stwierdziła, że nie przychodzą na 

tą i następną sesję ze względu na ten bałagan. Jeżeli Rada nie zacznie współpracować z sołtysami, z 

pracownikami łącznie z Wójtem, to będzie referendum o odwołanie Rady. W tym bałaganie nie da 

się pracować ani w Urzędzie, ani z sołtysami. 

 

 

ad. 13 

Wójt Dariusz Gryniewicz powiedział, że jest za tym żeby pewne emocje ustalić na pewnym 

poziomie, bo uciekają nam tematy związane z rozwojem tej gminy. Chciałby zaapelować do 

Radnych i Sołtysów żeby w momencie kiedy są drobne rzeczy, nie poruszać tego na sesji. Jest pani 

kierownik Zygmunt i zgłaszać to bezpośrednio do niej, czy do innego kierownika referatu. 

 

Wójt udzielił następujących odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje na XVI sesji, odbytej w 

dniach 28-29 stycznia br.: 

- radny Kazimierz Kowalewski pytał o ile zwiększyły się wydatki na wynagrodzenia za 2015 w 

stosunku do 2014 r.- wynagrodzenia osobowe wzrosły o 257.748,35 zł, a bezosobowe 29.047,23 zł. 

- radna Maria Orłowska złożyła interpelację na piśmie – Wójt odczytał odpowiedź i powiedział, że 

kopie przekaże pani Radnej. 

 

Likwidator Bartłomiej Krakowski odpowiedział, że wniosek do KRS został złożony i czeka na 

rozpatrzenie. Natomiast sprawozdania nie zrobi i chyba nikt tego nie zrobi co do złotówki, ze 

względu na to, że były przekręty w księgach. Jeśli będzie decyzja o wykreśleniu SPZOZ z KRS to 

gmina będzie mogła zacząć spłacać te długi.  

 

Przewodnicząca Rady zapytała kiedy to będzie. 

 

Likwidator Bartłomiej Krakowski odpowiedział, że kiedy KRS rozpatrzy ten wniosek. Nie jest w 

stanie w tej chwili powiedzieć.  



 

 

 

Wójt odnośnie dyrektor Hass odpowiedział, że nie została jeszcze podjęta żadna decyzja. Mówiło 

się o tym wcześniej, że są potrzebne zmiany. Niektóre rzeczy ustawa narzuca jeśli chodzi o 

edukację. Natomiast nie została podjęta jeszcze decyzja, a tutaj w tym momencie reakcje są takie 

jakby ta decyzja już była podjęta. Najpierw trzeba temat rozeznać.  

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że czymś inspirowane były działania. 

 

Wójt odpowiedział, że jeżeli jesteś szefem, pracodawcą niejednokrotnie pomiędzy pracownikami 

tobie podległymi, dochodzi do takich zdarzeń, które można uznać jako niechęć do współpracy. 

Tutaj chciałem zaznaczyć jedna rzecz. Ja bardzo cenię panią Katarzynę Hass jako fachowca. Nigdy 

nie zdarzyło się powiedzieć złego słowa na temat jej pracy. Natomiast jest wiele aspektów, które 

składają się na relację pomiędzy pracodawcą a pracownikiem. Na pewne rzeczy czy to jest 

jednostka samorządowa, czy prywatna firma szef nie może pozwolić. Musicie mieć świadomość, że 

gdzieś widocznie miał miejsce jakiś błąd  w dialogu między nami. Nie jest przesądzone co dalej 

będzie z panią Katarzyną Hass. Ja w tym momencie jestem na etapie opracowywania tego jakie 

zmiany chcę jeżeli chodzi o bibliotekę żeby obniżyć koszty funkcjonowania, ale żeby nie obniżyć 

jakości świadczonych usług. Dwa razy rozmawiałem z radnym Smażykiem nt. naszej filii w 

Dębowie. Nikt nie przekona mnie do tego, że przy tylu wypożyczeniach jest konieczność żeby 

przez 8 godzin ktoś tam siedział na etacie. Wszystko rozumiem, są oczywiście zajęcia dodatkowe, 

natomiast kwestia polega na tym, że szukamy oszczędności. Ja będę robił wszystko żeby iść w 

kierunku tych oszczędności, bo 250 tys. kosztów pracowniczych to jest dość dużo. Bardzo ważna w 

dzisiejszych czasach jest funkcja bibliotek, gdzie czyta się coraz mniej. Promocja czytelnictwa jest 

bardzo ważna. Jeżeli chodzi o odpowiedzialność kierownika biblioteki jest dużo mniejsza niż 

odpowiedzialność co niektórych kierowników referatów, właściwie większości, gdzie jest 

konkretna odpowiedzialność finansowa.  Nie umniejszam absolutnie, cenię panią Katarzynę Hass 

jako fachowca. Nie chodzi o to żeby się kogokolwiek pozbywać. Jesteśmy teraz w takim okresie 

gdzie zarówno pani Dyrektor jak i ja myślimy o pewnych rzeczach i dojdzie w pewnym momencie 

do tego dialogu. Nie będę mówił o szczegółach, ale tego dialogu nie było. Jeżeli ustala się budżet 

występuje się do poszczególnych pracowników, którzy występują z „koncertem życzeń”. W tym 

momencie dochodzi do dialogu i do próby negocjacji. Wiadomo, że  każdy z kierowników ileś 

oczekuje  i  będzie walczył o swoje. Ale tego dialogu nie było. Na ten moment będę na bieżąco 

informował jak sytuacja wygląda, jakie mam plany co do pewnych zmian w strukturze tego co tutaj 

zastałem.   Na ten moment sprawa jest zamknięta. Nie róbmy burzy z tego powodu, że wziąłem 

sobie akurat tą Panią na celownik. Nie należę do tych osób, które chcą zrobić komukolwiek 

krzywdę, ale muszę dbać o dobro gminy. 

 

Przewodnicząca Rady Barbara Gajewska powiedziała, że mają nadzieję bo na celownik jest wzięta. 

Rozesłanie pism dookoła to było wzięcie na celownik. Pytała dlaczego nie została wyróżniona za 

swoją pracę. Przyjdzie Pani, która nawet powiedziała, że oświadczenie nawet napisze. Ma w 

rodzinie powstańca. Pani Hass zbierała informacje, ma opracowania i te wystawy organizowała. 

Rozumiem, że pan Andrzejewski też się zasłużył ale dlaczego jeszcze nie ona? Jeżeli tak cenimy ją 

za wiedzę, za pracę to trzeba jej pokazać, że cenimy. 

 

Wójt odpowiedział, że pani Przewodnicząca troszeczkę źle to odbiera. Nie można łączyć tego, że 

akurat nie została wyróżniona. Tu akurat został wyróżniony pan Roman Andrzejewski. Nie 

wykluczam, że w roku następnym czy ja, czy ktoś inny może wyróżni akurat panią Katarzynę Hass. 

W tym momencie będziemy mówili kto bardziej się zasłużył, kto mniej. Jak zmierzyć czyje zasługi 

są akurat większe, a które mniejsze. Nie obrażajmy się o to, kto został w tym roku wyróżniony. 

 



 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że nie chodzi o to, że się obrażamy tylko ludzie to komentują. 

Czy będzie zwolniona czy nie ,to wyróżniona być powinna, bo wykonała potężną pracę na rzecz 

regionu. 

 

Wójt udzielił dalszych odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje: 

- radny Niedbała – jeśli chodzi o studzienkę przy posesji nr 15, to zlecę pani Zygmunt żeby 

interweniowała w tej sprawie, jak również żeby wysłać pismo czy są wykonywane przeglądy.  

Korzystając z okazji chciałbym jeszcze żeby były ponownie zrobione przeglądy hydrantów, bo 

dwukrotnie byliśmy świadkami tego, że nie było wody w tych hydrantach 

- pani radna Czelińska jeszcze wcześniej pytała o inwestycje jakie są przewidziane na ten rok - 

gmina Sadki złożyła wniosek o przyznanie pomocy na operację typu „Budowa lub modernizacja 

dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 

ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię 

odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014 – 2020. Tytuł operacji: Przebudowa drogi gminnej Samostrzel – Łodzia. Koszty całkowite 

operacji 1.592.000,67 zł. Planowana kwota dofinansowania 1.012.990,00 zł. Jest to droga o 

znaczeniu dla gminy strategicznym. Tak jak ta droga, o której w czasie przerwy rozmawialiśmy z 

Członkiem Zarządu Powiatu i radnym Kowalewskim, Bnin-Samostrzel. Stan tej drogi jest taki jaki 

jest. Jest przejezdna. Jest możliwość pozyskania właśnie na tą drogę środków. Jest możliwość 

jeszcze, są już przeprowadzone rozmowy i mam zapewnienia pana Nadleśniczego, że będzie 

partycypował w kosztach tej dopłaty, którą gmina będzie musiała zrobić do dotacji, którą mam 

nadzieję otrzymamy na tą drogę. To też może być droga ewakuacyjna. Leśnictwo chce inwestować, 

bo mają tam punkt wyrębu drewna. Koszt tej drogi jest dość wysoki dlatego, że ma to być dość 

gruby dywanik asfaltowy, żeby pojazdy ciężkie mogły się tak poruszać, aby nie niszczyć tej drogi. 

Ponadto planujemy uzyskać dofinansowanie na przygotowanie programu rewitalizacji dla Gminy 

Sadki w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014-2020. Termin złożenia 

wniosku 01.03.2016 – 15.04.2016. Maksymalny poziom dofinansowania 90% kosztów 

kwalifikowalnych. 

Inwestycje zaplanowane na rok bieżący są następujące: 

 modernizacja dróg Radzicz-Machowo, ul. Kasztanowa w Dębowie 184.570,60 zł,  

 opracowanie dokumentacji na rewitalizację działki 397 i 400 w Sadkach - 40.000 zł,  

 rekultywacja drogi w Broniewie 360.000 zł, opracowanie dokumentacji na przebudowę ul. 
Kasztanowej i Strażackiej w Sadkach 30.000 zł,  

 monitoring w Urzędzie Gminy 30.000 zł,  

 montaż klimatyzacji w Urzędzie Gminy 20.000 zł,  

 zadania zaplanowane w ramach funduszy sołeckich. I kolejne w ramach pozyskanych 
środków zewnętrznych w ciągu roku na bieżąco wprowadza się inne inwestycje wynikające 

z otrzymanych dofinansowań. 

- wniosek radnego Wieczorka dot. drogi Śmielin-Dębowo – będziemy w kwestii tej drogi 

interweniować. Powiat ma swój budżet i rządzi się też swoimi prawami, dlatego też ukłon w stronę 

pana Jana Kominiaka i myślę, że będziemy w tej sferze współpracować. 

- jeżeli chodzi o politykę kadrową wiele się mówiło kto zatrudnia, kto jest odpowiedzialny. Pani 

radna Czelińska chciała znać szczegóły dot. konkursu, który był ogłoszony na BIP 4 lutego 2015 r. 

na wolne stanowisko pracy w Referacie Finansów i Budżetu. Jednym z wymagań niezbędnych było 

posiadanie wykształcenia wyższego, preferowane ekonomiczne. Docelowo planowałem 

przygotować wyłonionego kandydata na stanowisko skarbnika gminy. Liczba złożonych ofert 

kandydatów była 11. Wszyscy spełnili wymagania formalne. Dnia 24 lutego 2015 roku odbył się 

test i rozmowa kwalifikacyjna. Największą ilość punktów 25,5 na 52 możliwe otrzymała pani 

Małgorzata Wojciechowska  zam. Łochowo. Kandydatka nie przyjęła zaproponowanego 

stanowiska. Skład Komisji Konkursowej: Przewodniczący Piotr Hemmerling, Dorota Nitka, 



 

 

Krystyna Majchrzak, Anna Gręda, Ryszard Adamkiewicz, Mirela Darul. W momencie kiedy 

ustalaliśmy wynagrodzenie to Pani ta powiedziała, że za te pieniądze nie będzie pracowała. 

 

Radny Andrzej Cebula powiedział, że chciałby się odnieść do tego co Wójt teraz powiedział. Jak 

pytaliśmy czy był ogłoszony konkurs na skarbnika z początku Wójt powiedział, że nie bo na takie 

stanowisko nie musi być. Potem po jakimś czasie Wójt powiedział, że był konkurs w kwietniu i 

mówił Pan, że był konkurs na stanowisko skarbnika. Mówił Pan, że pani Wojciechowska nie 

przyjęła. Teraz Pan mówi, że to był konkurs na stanowisko ds. utrzymania czystości i porządku w 

Referacie Finansów i Budżetu. Czyli ktoś tutaj przekłamuje, bo raz się mówi o kwietniu o tej samej 

osobie, a teraz się mówi o lutym i też ta sama osoba. 

 

Wójt odpowiedział, że nikt tutaj nie przekłamuje tylko Pan Radny nie słuchał tego ze 

zrozumieniem. Nie mogłem ogłosić konkursu na skarbnika gminy.  

 

Radny Andrzej Cebula powiedział, że Pan Wójt mówił, że to jest na stanowisko skarbnika gminy. 

  

Wójt odpowiedział, że na stanowisko przygotowawcze na skarbnika. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy w ogóle coś takiego istnieje. 

 

Wójt powiedział, że w tym momencie to jest łapanie za słówka. Stanowisko skarbnika jest 

stanowiskiem bardzo odpowiedzialnym. Trudno jest wejść na to stanowisko tak sobie z biegu. Nie 

chodzi tylko o wiedzę. Jest trudno dobrać sobie osobę, która będzie zaufana i będzie od razu 

wszystko wiedziała na temat budżetu. Nie umniejszając innemu stanowisku, nie jest to stanowisko 

jakiegoś tam inspektora, tylko kogoś, kto powinien się przedtem przygotować. Prawo prawem, ale 

chodzi o zdrowy rozsądek. W tym momencie został ogłoszony konkurs. 

 

Wójt powiedział również, że co do cyklu spotkań będą dalej kontynuowane nie w konkretnych 

terminach ale w miarę możliwości, jeśli czas i zdrowie pozwoli. Teraz się zbliża cykl zebrań 

wiejskich i na wszystkich będę chciał być. W związku z tym na te spotkania do wiosek,  do których 

nie dotarłem, na pewno dotrę. Planuję, poza zebraniami wiejskimi, spotkać się minimum dwa razy z 

mieszkańcami. 

 

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała na wniosek dot. posesji przy ul. Chrobrego. 

Powiedziała, że w piśmie z Energetyki otrzymaliśmy informację, że do 29 stycznia 2016 r. czekają  

na zgodę od właściciela posesji. Jeżeli takiej zgody nie uzyskają, to Energetyka będzie ją uzyskiwać 

na drodze administracyjnej. To jest sprawa do załatwienia miedzy Energetyką, a właścicielem 

posesji. Ewentualnie mogą wystąpić z pismem na jakim etapie jest ta sprawa. 

  

W odpowiedzi na wniosek dot. ścieżki rowerowej Wójt odczytał pismo z GDDKiA. 

 

Kierownik Maria Stępniewska powiedziała, że przejęliśmy od  PKP działki na 301/1, 301/2 w 2014 

roku. PKP nie jest właścicielem działek, jest tylko użytkownikiem wieczystym, więc nieodpłatnie 

przekazuje na użytkowanie wieczyste. W ślad za tym Starostwo Powiatowe, zgodnie z literą prawa, 

przysłało rzeczoznawcę aby wycenić nieruchomość i ponosimy opłaty roczne w wysokości 3 % z 

tyt. użytkowania tych gruntów. W roku ub. to było ok. 7.500 zł. PKP jest skłonne przekazać nam w 

użytkowanie wszystkie grunty po wąskotorówkach, tylko pytanie czy już je przyjmujemy jeżeli nie 

mamy koncepcji i pieniędzy na budowę ścieżki. Takie przejecie działek to jest kwestia 3-4 miesięcy 

i będą w naszym użytkowaniu wieczystym. Będziemy ponosić opłaty z tyt. użytkowania 

wieczystego.  



 

 

 

Wójt udzielił dalszych odpowiedzi: 

-  wniosek radnej Czelińskiej dot. spraw sądowych – sprawa z powództwa pani Katarzyny 

Łukaszczyk zakończona ugodą - 9 tys. zł koszt poniesiony przez gminę. Druga to sprawa 

prowadzona przez mecenasa Kowalskiego, który przegrał sprawę przed Sądem Okręgowym w 

Bydgoszczy i z tego tyt. gmina musiała zapłacić kwotę 1.353 zł.  

- wniosek radnej Czelińskiej dot.  wysłania pism -pisma zostaną wysłane,  

- pytanie radnego Podemskiego dot. złożonego wniosku we wrześniu – to pismo przeze mnie nie 

przechodziło. Wyjaśnię tą sprawę. Jeśli chodzi o drobne rzeczy to proszę się zwrócić do pani 

Michaliny Zygmunt.  

 

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała na wniosek dot. zdemontowanego przystanku. 

Powiedziała, że 2 tyg. temu byli na spotkaniu u pani Sołtys w Anielinach dot. rozbiórki budynków 

gospodarczych i od razu objechali całą miejscowość. Widzieli ten przystanek w Anielinach. 

Pracownicy zebrali tam ileś worków śmieci, butelek po napojach alkoholowych. Przystanek cały 

był w szkle. Konstrukcja dachu też była naruszona. Z panią Sołtys zdecydowaliśmy, że ten 

przystanek zostanie rozebrany, bo nie zatrzymuje się tam praktycznie żaden autobus, a stało się  to 

miejscem spotkań młodzieży i zaśmiecania terenu.  

 

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że pan Wójt nie odpowiedział na wszystkie interpelacje, które 

zadała na poprzedniej sesji. Pytała o pracowników Urzędu Gminy. Dlaczego są zwalniani z 

wieloletnim stażem, a na ich miejsce są zatrudniani nowi z o wiele większym wynagrodzeniem? 

Czy kwalifikacje nowo zatrudnionych pracowników są wyższe i jaki jest powód tych wyższych 

wynagrodzeń? Pytała też o tak szybkie odejście pani Doroty Nitki. Miała odejść w tym roku, a 

odeszła z końcem 2015 roku. Pytała też o panią Hass, bo pan Wójt mówi, że to nie jest 

rozstrzygnięte, ale pod nieobecność pana Wójta na Komisji pani Sekretarz pokazała pismo, z 

którym miała się zwrócić w sprawie opinii. Było w tym piśmie napisane, że zamierza pan Wójt 

zwolnić panią Katarzynę Hass. Dlatego zapytała o powód odwołania pani Dyrektor ze stanowiska i 

dlaczego ma być zwolniona. Pytała też dlaczego w naszej gminie nie ma zróżnicowania 

wynagrodzeń tak jak w innych gminach, ze pierwsze jest wójt, skarbnik, sekretarz, kierownicy i na 

końcu doradca. Nie wie, gdzie tutaj ma ująć zastępcę wójta. 

 

Wójt odpowiedział, że jeżeli chodzi o panią Hass to podtrzymuje, że nie została podjęta jeszcze 

żadna decyzja. Jeżeli chodzi o zwalnianie czy zatrudnianie to powie w ten sposób, że nie jest 

pierwszym wójtem i nie ostatnim. Przy objęciu przez nową osobę władzy zawsze było tłumaczone, 

że każdy dobiera sobie współpracowników, z którymi chce pracować. Każdy ma do tego prawo. To 

jest rzecz naturalna. Stanowisko wójta, burmistrza to są stanowiska przechodnie. W pewnym 

momencie trzeba odejść, bo ludzie zweryfikują. Tak samo wśród pracowników nie ma osób 

niezastąpionych. Jako szef tej jednostki organizacyjnej tworzy swój zespół, z którym chce 

współpracować. Liczą się dwie rzeczy: kompetencje i lojalność. W tym momencie ustala zespół, z 

którym będzie pracował. Wyborcy za chwilę rozliczą, zweryfikują i być może ta weryfikacja będzie 

niekorzystna dla niego, ale póki co on decyduje. To są niepotrzebne emocje wokół zmian 

kadrowych.  

 

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że pan Wójt zmienia pracowników, tylko chodzi o to 

dlaczego nowo zatrudnione osoby mają o wiele wyższe wynagrodzenie. Wynagrodzenie wiąże się z 

budżetem.  

 

 

 



 

 

 

Wójt odpowiedział, że niejednokrotnie mówił, że porównując zarobki w gminie Sadki do innych 

gmin, naprawdę one nie są wysokie. Są znacznie zaniżone. W gminie Mrocza, która na tylko tysiąc  

mieszkańców więcej niż gmina Sadki, nieporównywalnie wyższe są zarobki niż w naszej gminie. 

Drugą rzeczą, którą zastał w gminie Sadki to były potworne kominy pomiędzy poszczególnymi 

pracownikami będącymi na tym samym poziomie. Wychodziło czasami tak, że kierownik referatu 

zasłużony, bardzo kompetentny zarabiał dużo mniej niż na równorzędnym stanowisku kierownik 

jakiegoś referatu, który był przez parę lat. Nie twierdzi, że nie kompetentny. Natomiast nie widział 

w tym sprawiedliwości. Dodatku stażowego nie doliczało się dla tych, którzy zarabiają najmniej. 

Panie sprzątaczki pierwsze przyszły żeby podwyższyć o ten dodatek stażowy. Później tak samo 

było z pracownikami oświaty. W swoich działaniach dąży do tego, żeby dla pracowników na tym 

samym pułapie te kominy nie były aż tak duże. Dużo kontrowersji budzą też nagrody. Dotychczas 

tutaj nagrody były przyznawane np. na dzień samorządowca np. 5 %. Gdzie jest tutaj system kar i 

nagród? Jeżeli wszyscy dostają równo to nie można tego traktować jako nagrodę. Nagrodę się 

przyznaje temu pracownikowi, który w jakiś sposób szczególnie się wyróżnił, ma szczególne 

zaangażowanie i lojalność. To ma być system motywacyjny. Jeśli chodzi o inspektorów to tutaj daje 

wolną rękę kierownikom referatów. Jeśli chodzi o zatrudnianie i wynagradzanie to stara się żeby 

ten system był jak najbardziej sprawiedliwy. Oczywiście będą osoby niezadowolone. 

 

Radna Hanna Czelińska ponownie zapytała o hierarchię wynagrodzeń. 

 

Wójt odpowiedział, że nie wie. 

 

Wójt powiedział też, że jeśli chodzi o komputer to pani Przewodnicząca złożyła interpelację na 

piśmie i będzie odpowiedź. 

 

Radny Andrzej Cebula powiedział, że ma nadzieję, że w terminie 21 dni.  

 

Wójt odpowiedział, że tak. 

 

Radna Czelińska powiedziała, że chciałaby jeszcze zapytać o ogrodzenie na „Orliku” 

 

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że we wrześniu wpłynęły wnioski do budżetu z 

różnych sołectw. W związku z tym, że budżet trzeba było zrównoważyć większość nie została 

ujęta, tylko podstawowe i pilne inwestycje. W trakcie roku nieraz pojawiają się jakieś środki 

dodatkowe. Może się coś pojawi i będzie można dodatkowo zrobić. 

 

Radna Czelińska poprosiła o odp. na wniosek mieszkańca Sadek z poprzedniej sesji  dot. ul. 

Chrobrego. 

 

Wójt odpowiedział, że fajnie, że już jest zrobiona, bo przysparzała nawet w trakcie realizacji, dość 

dużo problemów. Ta droga była trochę wytyczona zwyczajowo. Geodeta wyznaczył tą drogę i 

nagle zrobiła się strasznie wąska. Środki na tą drogę pozyskaliśmy z zewnątrz. W związku z tym 

żadnych odstępstw od tego wyznaczenia geodezyjnego nie było. Są przewężenia. Na ten moment 

cieszmy się z tego, że jest utwardzona. Jest zrobiona zgodnie z dokumentacją. Na to została 

przyznana dotacja. Tej drogi na dzień dzisiejszy nie możemy ruszać. Nie jest to droga aż taka  

 

 

 

 



 

 

ruchliwa. To jest kwestia dobrej woli przy poruszaniu się. Padła propozycja, że zrobimy  

jednokierunkową to było jeszcze większe larum. Mamy takie, a nie inne możliwości.  

 

Na wniosek radnego Smażyka dot. pogorzelców Wójt odpowiedział, że sytuacja wygląda w ten 

sposób, że niejednokrotnie był u pana Pawła Petrowa. Otrzymał pomoc z gminy, od sąsiadów, 

otrzymał również pomoc prawną dot. wypłaty ubezpieczenia. Natomiast jeżeli chodzi o pomoc 

gminy dla osób, które dotknęło nieszczęście, jest to pomoc doraźna. Niegospodarnością by było, 

gdybym akurat do pana Petrowa wysłał ekipę remontową. Wysłałem do zrobienia drobnych rzeczy 

tuż po tej klęsce. Nie możemy tego zrobić. Rozumiem, że jest w ciężkiej sytuacji. Nie wiem co na 

to nadzór budowlany. To jest tzw. „poniatówka”. Pan Petrow obstaje, że chce to wyremontować, bo 

to jego ojcowizna. Ja to wszystko rozumiem, ale też będzie musiał mierzyć siły na zamiary. Tu nie 

jesteśmy w stanie pomoc jako gmina. 

Odnośnie tzw. „jeziora” w Dębowie działania były doraźne. Przeprowadziliśmy rozmowę, ze 

będzie trzeba zrobić takie działania żeby to się nie powtarzało. Byłem tam na oględzinach. Przepust 

jest bardzo wąski i cały czas się zatyka. Ustaliłem z panią Zygmunt, że musi być większy przepust. 

Napiszemy też pismo do pana Kozłowskiego i na pewno tą sprawą się zajmiemy.  

 

Radny Jacek Smażyk powiedział, że należy właśnie to pismo skierować, bo z ZDP był pan 

Pacholski i stwierdził, ze zrobią to tak jak powinno być zrobione.  

 

Radna Irena Dondziak powiedziała, że nie otrzymała odpowiedzi na dwie interpelacje z ostatniej 

sesji odnośnie przystanku i odnośnie barierki. 

 

Kierownik Michalina Zygmunt odpowiedziała, że odnośnie barierki zostało wysłane pismo do 

GDDKiA, a odnośnie przystanku toczy się postepowanie na Komisariacie w Mroczy. Sprawca jest 

znany. Po zakończeniu postepowania zostanie udzielone więcej szczegółów. 

 

Radny Andrzej Cebula powiedział, że nie ma odpowiedzi dot. 28 stycznia. 

 

Wójt odpowiedział, że jeśli chodzi o stanowisko wójta, burmistrza reguluje to ustawa, która mówi 

jednoznacznie, że wójt  ma nienormowany czas pracy. Jeśli chodzi o moją osobę to, ja z czasu 

pracy nie jestem rozliczany. Nie mam również nadgodzin, tak jak wszyscy pracownicy. Mam 

nienormowany czas pracy, w związku z tym to pytanie jest bezzasadne. Jeśli chodzi o pana, 

wówczas jeszcze Doradcę, Piotra Hemmerlinga to przebywał w swoim gabinecie nr 20 w Urzędzie 

Gminy. 

 

 

 

ad. 14 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Gajewska 

podziękowała wszystkim za udział i zakończyła XVII sesję Rady Gminy Sadki. 
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Dorota Maćkowiak           Barbara Gajewska 


